
Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“Las Malvinas son argentinas”

RÍO CUARTO, 07 de abril de 2022.

VISTO, la Resolución de Consejo Directivo Nro.:126/2013 por la que se
aprueba el Reglamento Interno del funcionamiento del Consejo Directivo de la
Facultad de Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales,y;

CONSIDERANDO:

Que, en el Artículo Nro. 10 del mencionado reglamento se establece que el
consejo funcionará en sesiones ordinarias entre el 1 de Marzo y el 20 de Diciembre
de cada año; y

Que el Artículo 11 del citado Reglamento especifica que este Órgano de
Gobierno fijará hora y día de las sesiones ordinarias, pudiendo alterarlo cuando lo
juzgue conveniente.

Que, además, en el artículo mencionado precedentemente se indica que las
sesiones se realizarán cada dos semanas, pudiendo excluirse el mes de receso
invernal.

Que por lo expuesto, corresponde fijar un cronograma de sesiones ordinarias,
entre el mes de Mayo del año 2022 y el mes de Abril del año 2023.

Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 del Estatuto
de la Universidad Nacional de Río Cuarto.

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES
R E S U E L V E :

ARTICULO 1ro.- Fijar el Cronograma de Sesiones Ordinarias del Consejo Directivo
de la Facultad de Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales, para el período
Mayo 2022-Abril  2023, según se detalla en Anexo de la presente.

ARTICULO 2do.- Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las Áreas de
competencia. Cumplido, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA
FACULTAD, A LOS TREINTA Y UN DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS
MIL VEINTIDÓS.

RESOLUCION Nro.: 058/2022



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“Las Malvinas son argentinas”

ANEXO

CONSEJO DIRECTIVO

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICO-QUÍMICAS Y NATURALES

CRONOGRAMA DE SESIONES ORDINARIAS
MAYO 2022 – ABRIL 2023

AÑO 2022

MAYO Jueves 12 — Jueves 26

JUNIO Jueves 09 — Jueves 23

JULIO Receso administrativo del 11/07/2022
al 25/07/2022

AGOSTO Jueves 04 — Jueves 18

SEPTIEMBRE Jueves 01 — Jueves 15
Jueves 29

OCTUBRE Jueves 13 — Jueves 27

NOVIEMBRE Jueves 10— Jueves 24

DICIEMBRE Jueves 15

AÑO 2023

MARZO Jueves 2 — Jueves 16

Jueves 30

ABRIL Jueves 13— Jueves 27



Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Jueves 07 de abril de 2022, 15:53 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20220407-624f3335f1d09.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

PAOLA RITA BEASSONI
Secretaria Técnica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

MARISA ROVERA
Decana
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2022-04-07T15:53:52-0300
	ROVERA Marisa


		2022-04-07T16:00:01-0300
	BEASSONI Paola Rita




